



**Ayuntamiento Municipal de Mao**  
Departamento de Obras Municipales  
Tel. No. 809-572-3397 Ext. 33



PROYECTO: SOLUCION PLUVIAL CAÑADA, JUAN DE JESUS REYES		PPA2024
PROPIETARIO: AYUNTAMIENTO MAO		
CALLE: CALLE 3, VER LEV. TOPOGRAFICO		
SECTOR: JUAN DE JESUS REYES, MAO, VALVERDE	MILEDYS	LOTE -
16/7/2024	809-268-5608	ZONA -

**PRESUPUESTO BASE**

SEC	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U. (RD\$)	Valor(RD\$)
1.000	trabajos preliminares				
1.010	LEV. TOPOGRAFICO	1.00	UD	12,000.00	12,000.00
1.020	DEMOLICION	8.36	M3	850.00	7,106.00
	<b>Subtotal</b>			<b>M<sup>3</sup></b>	<b>19,106.00</b>
2.000	Movimiento de tierra				
2.001	EXCAVACION	36.00	M3	380.00	13,680.00
2.002	RELLENO COMPACTADO	43.20	P.A.	400.00	17,280.00
2.003	BOTE DE MATERIAL INSERVIBLE	12.37	M3	350.00	4,330.48
	<b>Subtotal</b>			<b>M<sup>3</sup></b>	<b>35,290.48</b>
3.000	Hormigon en:				
3.001	BADEN	0.00	M3	6,631.21	0.00
3.002	ACERA	15.00	M2	1,061.41	15,921.15
3.003	TELON	0.00	M3	3,050.12	0.00
3.004	CONTE	10.00	ML	1,104.58	11,045.80
	<b>Subtotal</b>			<b>M<sup>3</sup></b>	<b>26,966.95</b>
4.000	Otros				
4.001	COLOCACION TUBOS PVC 16" * 19 SDR-41 CON PIEZAS ESPECIALES	14.18	UDS	16,250.00	230,430.33
4.002	IMBORNALES EN BLOCK DE 6" DE (.80* .80* .60H) TERMINADO CON TAPA	3.00	UDS	8,950.00	26,850.00
4.003	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	2,000.00	2,000.00
	<b>Subtotal</b>				<b>259,280.33</b>
	<b>Sub total general</b>				<b>340,643.76</b>
5.000	Gastos indirectos				
5.001	Direccion tecnica	10.00	%	340,643.76	34,064.38
5.002	Administracion	3.00	%	340,643.76	10,219.31
5.003	Tramporte	3.00	%	340,643.76	10,219.31
5.004	Ley 6-86 - (Ley laboral)	1.00	%	340,643.76	3,406.44
5.005	Codia	0.10	%	340,643.76	340.64
	<b>Total gastos indirectos</b>				<b>58,250.08</b>
	<b>Total general apagar</b>				<b>398,893.8</b>

*Sergio A. Peña*  
**Ing. Sergio A. Peña**  
CODIA 36424

